Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования Опочецкого района»

(МБОУ «Центр образования Опочецкого района»)

ПРИКАЗ

28.12.2017 г. № 527-ОД
г. Опочка Псковской области

Об утверждении Положения об установлении языка (языков) образования

образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить Положение об установлении языка (языков) образования в
МБОУ «Центр образования Опочецкого района».

2. Обнародовать настоящий приказ путем размещения его на официальном

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

Директор С.Ю. Дмитриева

В дело № 01-07
Михайлова, 28.12.2017 г.

УТВЕРЖДЕНО
приказом МБОУ «Центр образования

Опочецкого района»
от 28.12.2017 г. № 527-ОД

Положение
об установлении языка (языков) образования

в МБОУ «Центр образования Опочецкого района»

1. Настоящее Положение об установлении языка (языков) образования в
МБОУ «Центр образования Опочецкого района» (далее - Положение) разработано
в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

2. Настоящее Положение является локальным нормативным актом
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования Опочецкого района» (далее -  Центр) и определяет язык (языки)
образования по реализуемым образовательным программам Центра.

3. Образовательная деятельность в Центре осуществляется на русском языке.
Преподавание и изучение русского языка в рамках имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ осуществляется в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами,
образовательными стандартами.